

PRESSEMITTEILUNG

Köln, 11.07.2017

IW JUNIOR GGMBH NOMINIERT FÜR DEUTSCHEN ENGAGEMENTPREIS 2017

Die IW JUNIOR gemeinnützige GmbH wurde heute offiziell für den Deutschen Engagementpreis 2017 nominiert. Eingeladen waren alle Nominierten aus der Region Köln und Umgebung, um ihre Nominierungsurkunden entgegenzunehmen.

Nur die Ausrichter der rund 650 regionalen wie überregionalen Engagementpreise können ihre Preisträgerinnen und Preisträger für den Deutschen Engagementpreis nominieren. Dr. Marcus Kreutz, stellvertretender Bundesgeschäftsführer und Justiziar des Arbeiter-Samariter-Bundes, hat die Nominierungsurkunden an die Nominierten überreicht. Ausgezeichnet wurde JUNIOR für das herausragende Engagement im Bereich finanzielle und ökonomische Bildung von Jugendlichen.

CHANCE AUF BIS ZU 10.000 EURO PREISGELD

IW JUNIOR hat jetzt die Chance bei der feierlichen Preisverleihung des Deutschen Engagementpreises am 5. Dezember 2017 in Berlin geehrt zu werden. Auf die Gewinnerinnen und Gewinner der fünf Kategorien Chancen schaffen, Leben bewahren, Generationen verbinden, Grenzen überwinden und Demokratie stärken warten Preisgelder in Höhe von je 5.000 Euro. Eine Experten-Jury bestimmt die Preisträgerinnen und Preisträger dieser Kategorien. Über den mit 10.000 Euro dotierten Publikumspreis stimmen vom 12. September bis 20. Oktober alle Bürgerinnen und Bürger per Online-Voting ab.

DER DEUTSCHE ENGAGEMENTPREIS

Der Deutsche Engagementpreis würdigt als Dachpreis das bürgerschaftliche Engagement der Menschen in Deutschland und all jene, die dieses Engagement durch die Verleihung von Preisen unterstützen. Initiator und Träger des seit 2009 vergebenen Deutschen Engagementpreises ist das Bündnis für Gemeinnützigkeit. Förderer sind das Bundesministerium für Familie, Senioren, Frauen und Jugend, die Generali Deutschland AG und die Deutsche Fernsehlotterie. Informationen zu über 600 Preisen für bürgerschaftliches Engagement unter

www.deutscher-engagementpreis.de/preiselandschaft





DIE IW JUNIOR GEMEINNÜTZIGE GMBH

Die IW JUNIOR gemeinnützige GmbH steht für ökonomische und finanzielle Bildung mit hohem Nachhaltigkeitsanspruch. Als Teil des Verbundes des Instituts der deutschen Wirtschaft Köln und seiner Tochtergesellschaften bietet die IW JUNIOR ein umfangreiches und breit gefächertes Angebot an Programmen zur Förderung der ökonomischen und finanziellen Bildung sowie der Berufsorientierung von Schülerinnen und Schülern.

Die IW JUNIOR verfügt über langjährige Erfahrung in der Konzeption und Durchführung von Bildungsund Wirtschaftsprojekten, kooperiert dabei eng mit Schulen und koordiniert die Arbeit im Netzwerk SCHULEWIRTSCHAFT auf Bundesebene. In Zusammenarbeit mit den Partnern aus Schule und Wirtschaft werden die Programme ständig weiterentwickelt. Das Thema Wirtschaft wird so zu einer spannenden und lebendigen Entdeckungstour, bei der das Motto stets "learning by doing" lautet.

PRESSEKONTAKT

Institut der deutschen Wirtschaft Köln JUNIOR gGmbH Postfach 10 19 42 50459 Köln

ANSPRECHPARTNERIN

Frederike Gräber Telefon: +49 (0)221 I 4981-389 Fax: +49 (0)221 I 4981-99707 graeber@iwkoeln.de facebook.com/iwjunior/ twitter.com/iw_junior instagram.com/iwjuniorggmbh/













